1

第２回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年４月６日（木） １４：００～１６：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事
 ○事務局：菅野統括リーダー、金チームリーダー、智田チームリーダー、深井チーム
      リーダー、須田チームリーダー、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
 役員の任命通知が行われた後、理事長を議長として会議が開催された。

○議題
（１）役員会について
 役員会の開催については週１回、原則として火曜日午前の開催とし、月１回本荘キャン

パスで開催することで了承された。

（２）経営協議会について
 経営協議会の開催は年４回（５月、８月、１１月、３月を予定）開催することで了承さ

れた。

（３）教育研究協議会について
 教育研究協議会は各月最終木曜日の開催とすることで了承された。

（４）教員説明会について
 人事制度等に関する教員説明会について、４月１９日～２１日の間、各キャンパスで開

催することで了承された。

（５）TOEIC試験の受託について
 TOEIC試験の受託について検討が行われた。

（６）地元市町村との連携について
 由利本荘市及び大潟村からの本学との連携要請について説明があった。

（７）公開講演会について
 公開講演会の講演者について検討が行われた。

 2

（８）学会活動への協力について
 本学教員が行う学会活動への協力方針について検討が行われた。

（９）研究費のオーバーヘッドについて
 受託研究、共同研究及び奨学給付金にかかる間接費の取扱いについて検討が行われた。

○ その他
（１）日程管理
 役員の日程管理の方法について検討が行なわれた。

（２）教職員懇談会
 秋田キャンパスにおいて教職員との懇談会が開催されることとなった。

以上